
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 안정적 세수 확보 (단위:천원)

재무과 3,487,265 2,027,842 1,459,423

국 88,000 88,000 0

도 70,000 0 70,000

군 3,329,265 1,939,842 1,389,423

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 616,170 537,487 78,683

국 68,570 68,570 0

도 70,000 0 70,000

군 477,600 468,917 8,683

안정적 세수 확보 120,314 112,946 7,368

도 2,000 0 2,000

군 118,314 112,946 5,368

지방세제 운영 및 부과 108,594 101,226 7,368

도 2,000 0 2,000

군 106,594 101,226 5,368

201 일반운영비 48,825 46,825 2,000

도 2,000 0 2,000

군 46,825 46,825 0

01 사무관리비 22,900 20,900 2,000

○지방세연찬회 보고서 작성
4,000 2,000 2,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 2,000 0

308 자치단체등이전 49,165 43,797 5,368

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,165 43,797 5,368

○표준 지방세 정보시스템 운영지원비(한국
지역정보개발원) 8,900 3,532 5,368

고향사랑기부제 129,464 93,144 36,320

고향사랑기부제 운영 129,464 93,144 36,320

201 일반운영비 115,520 82,000 33,520

01 사무관리비 115,520 82,000 33,520

○함평군 홍보 특산품 구입
4,800 0 4,800

○고향사랑기부 기념품 구입
10,000 0 10,000

○답례품 공급업체 택배비 지급
3,780 0 3,780

○고향사랑기부제 홍보물품(5종) 제작
23,500 10,000 13,500

○고향사랑기부업무 추진 특근매식비
1,440 0 1,440

202 여비 5,600 2,800 2,800

01 국내여비 5,600 2,800 2,800

○고향사랑기부제 운영회의 참석 및 기부제
관외 홍보 여비

5,600 2,800 2,800
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경정 4,000,000원

경정 8,900,000원

30,000원*40개*4회

10,000원*1,000개

3,000원*1,260명

경정 1,000원*23,500부

8,000원*2명*90일

경정 70,000원*2명*40일
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 수입관리 (단위:천원)

수입관리 175,582 140,587 34,995

도 46,000 0 46,000

군 129,582 140,587 △11,005

지방세 체납액 징수 125,912 101,912 24,000

도 46,000 0 46,000

군 79,912 101,912 △22,000

201 일반운영비 80,482 80,482 0

도 46,000 0 46,000

군 34,482 80,482 △46,000

02 공공운영비 59,210 59,210 0

○지방세 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우
편요금 40,296 40,296 0

-일반 36,000 36,000 0

도 30,000 0 30,000

군 6,000 36,000 △30,000

○체납차량 영치시스템 연간 유지보수비
7,200 7,200 0

도 7,200 0 7,200

군 0 7,200 △7,200

○G-Banking(가상계좌)시스템 유지관리비
8,800 8,800 0

도 8,800 0 8,800

군 0 8,800 △8,800

303 포상금 37,200 13,200 24,000

01 포상금 37,200 13,200 24,000

○지방세 담당공무원 역량강화 힐링 워크숍
24,000 0 24,000

지방세외수입관리및지원 49,670 38,675 10,995

308 자치단체등이전 27,834 16,839 10,995

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,834 16,839 10,995

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리사
업비(한국지역정보개발원)

27,834 16,839 10,995

지방세 과세표준 운영 190,810 190,810 0

국 68,570 68,570 0

도 22,000 0 22,000

군 100,240 122,240 △22,000

과표조사 및 재산세·지방소득세 부과 51,593 51,593 0

도 22,000 0 22,000

군 29,593 51,593 △22,000

201 일반운영비 46,899 46,899 0

도 22,000 0 22,000

군 24,899 46,899 △22,000

02 공공운영비 33,549 33,549 0
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400원*7,500건*12회

7,200,000원

8,800,000원

800,000원*30명

경정 27,834,000원
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세 과세표준 운영 (단위:천원)

○재산세 납부고지서 발송료 31,590 31,590 0

-일반 24,000 24,000 0

도 22,000 0 22,000

군 2,000 24,000 △22,000

재산관리(일반공공행정/일반행정) 2,608,644 1,227,904 1,380,740

국공유재산관리 2,401,602 1,036,602 1,365,000

일반재산관리 1,242,239 42,239 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○월야면사무소 인접 국유지 매입
200,000 0 200,000

○폐교재산(대신분교장) 매입
1,000,000 0 1,000,000

청사관리 1,159,363 994,363 165,000

401 시설비및부대비 315,000 150,000 165,000

01 시설비 315,000 150,000 165,000

○청사 사무실 재배치 정비사업
108,000 0 108,000

○군민복지회관 2층 강당 창문 교체공사
45,000 0 45,000

○해보 면민복지센터 외벽 정비공사
12,000 0 12,000

물품관리 207,042 191,302 15,740

물품취득 45,592 29,852 15,740

405 자산취득비 37,740 22,000 15,740

01 자산및물품취득비 37,740 22,000 15,740

○청사 사무실 설치용 파티션 구입
15,740 0 15,740
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400원*60,000건

200,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

108,000,000원*1식

45,000,000원*1개소

12,000,000원*1식

15,740,000원


